
 

Determinazione n. 2 del 22/01/2024 
 

Oggetto: Fornitura del servizio di “Accertamento documentale” per pratiche impianti gas metano. Delibera 

Arera 40/2014. CIG: B0044D9242 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto e che l’importo della 

fornitura risulta essere inferiore a euro 5.000,00 (ipotizzando n. 80 Accertamenti/anno); 

 

DATO ATTO che si ritiene di poter procedere mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’articolo 50, 

comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

DATO ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, trattan-

dosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC 

negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss. mm. ii; 

 

DATO ATTO che, avvalendosi del portale Acquistinretepa.it (Me. Pa.) veniva perfezionato apposito ordine di 

acquisto, in atti (procedura di acquisto: RDO 3958174), nei confronti del seguente operatore: In. tec. S.r.l. Via 

G. Carducci, 18/A - 37059 Campagnola di Zevio (VR) P. IVA 02842270239; 

 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 

stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

✓ Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Fornitura valvolame; 

✓ Importo del contratto: euro 2.662,40; 

✓ Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l'uso commer-

ciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento euro-

peo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

✓ Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs.36/2023; 

✓ Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documen-

tazione della procedura di affidamento; 

 

DATO ATTO  che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del mede-

simo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 

ACCERTATO che nel presente appalto di servizio sono assenti i rischi di interferenziali e pertanto nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato pre-

disposto il DUVRI di cui all’art. 26 del Decreto 81/2008; 

 

RITENUTO di affidare alla Ditta In. tec. S.r.l. Via G. Carducci, 18/A - 37059 Campagnola di Zevio (VR) P. IVA 

02842270239 le attività in oggetto per un importo di euro 2.662,40 in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto 

https://www.luigifadda.it/determina-affidamento-diretto-2023/
https://www.luigifadda.it/contributi-anac-2023/


 

alle finalità perseguite e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse ido-

nee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla Ditta In. tec. S.r.l. Via G. Car-

ducci, 18/A - 37059 Campagnola di Zevio (VR) P. IVA 02842270239, per un importo di euro 2.662,40 preci-

sando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, 

D. Lgs.36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della re-

golarità delle prestazioni effettuate, nel rispetto della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sotto-

scrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le clausole essenziali richiamate in 

preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Allegato:  Il RUP 
Offerta n. 02-24 del 12/01/2024  Dott. Giovanni Borgogna 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 





 

   In.tec. S.r.l. 
Via  G.  Carducci,  18/A  -  37059 Campagnola di Zevio  (Verona)  - Tel.   045  8731433 - Fax   045  8731865 - e mail:  info@intecvr.it  

Registro Imprese di Verona, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 0284227 023 9 - R.E.A. di Verona 288486 - Capitale Sociale i.v. € 10.400,00 
 

 

 

 
Spett. 

         
SGL MULTISERVIZI S.r.l. 
Via San Sebastiano, 6 
37057 – San Giovanni Lupatoto 
VERONA 

         
        Alla cortese attenzione 
   
        Dott. Giovanni Borgogna 
 
 
Offerta n. 02-24 

 

 
Campagnola di Zevio, 12/01/2024 
 
Oggetto: Offerta Economica per accertamenti DEL. 40/2014 – Pratiche anno 2024 

  

Con riferimento al contratto in essere, ai contatti intercorsi ed alla vostra gentile richiesta 

inerente le verifiche documentali delle pratiche relative alla Deliberazione 40/2014 dell’ AEEGSI 

per l’anno 2024, con la presente siamo a chiedere l’importo di € 32,00 a pratica, più Cassa di 

Previdenza,  I.V.A. esclusa. 

 

In attesa di una Vostro cortese riscontro in segno di accettazione siano graditi i nostri 

migliori saluti. 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
        Per.Ind. Stefano Maggiotto 

               


		2024-01-19T11:34:46+0000
	BORGOGNA GIOVANNI




